



مصرف نور العراق الإسلامي
IRAQ NOUR ISLAMIC BANK

مصرف نور العراق الإسلامي للأستثمار والتمويل (ش.م.خ)

قائمة المركز المالي الموحد لغاية 30/9/2018

31-12-2017	30-9-2018	البيانات
الف دينار مدققة	الف دينار مراجعة	
219,618,622	223,790,979	<u>الموجودات</u> نقدية وارصدة لدى البنك المركزي والمؤسسات المالية
35,732,973	32,940,826	كشف مرابحات (الائتمانية والمشاركات الاستثمارية)- بالصافي
268,898	316,576	الموجودات الأخرى
21,621,596	20,821,171	ممتلكات مباني والمعدات (بالقيمة الدفترية)
6,537,849	6,380,572	ممتلكات مباني ومعدات قيد الإنجاز
<u>283,779,938</u>	<u>284,250,124</u>	<u>مجموع الموجودات</u>
		<u>المطلوبات وحقوق الملكية:</u>
4,912,483	4,608,427	<u>المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل:</u> ايداعات زبائن، ودائع ادخارية واستثمارية
0	3,656,586	تامينات زبائن عن أنشطة مصرفية وحسابات ذات طبيعة جارية
19,529,321	17,967,205	مطلوبات أخرى
	0	تمويل المشاريع
1,130,000	1,130,000	تخصيصات متنوعة
	347,677	مخصصات متنوعة
<u>25,571,804</u>	<u>27,709,895</u>	<u>مجموع المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل</u>
		<u>حقوق الملكية:</u>
250,000,000	250,000,000	راس المال
36,654	346,463	احتياطي إجباري
0	0	أرباح مدورة
7,421,640	5,557,557	أرباح الفترة
664,436	0	الفائض المتراكم
(57,088)	0	العجز المتراكم
135,907	636,209	احتياطيات أخرى (عام وتوسعات)
6,585	0	احتياطي تقلبات أسعار عملة
<u>258,208,134</u>	<u>256,540,229</u>	<u>مجموع حقوق الملكية</u>
<u>283,779,938</u>	<u>284,250,124</u>	<u>مجموع المطلوبات وحقوق الملكية</u>

* المبالغ مقربة لأقرب الف

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات

عدي سعدي ابراهيم
المدير المفوض



بلسم عبد علي محمد
مديرة الحسابات

ليث باسل عبد الرحيم
م. محاسب



مصرف نور العراق الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

مصرف نور العراق الإسلامي
IRAQ NOOR ISLAMIC BANK

قائمة الدخل الموحد لغاية 30/9/2018

30/9/2017	1/7-30/9/2018	30/9/2018	البيان
			<u>الإيرادات من العمليات الجارية:</u>
2,689,699	759,915	2,005,787	إيراد أنشطة صيرفة إسلامية
6,594,580	1,528,757	7,552,923	إيراد وعمولات أنشطة مصرفية أخرى
0	8,055	24,433	إيراد الأستثمار
687,804	465,393	1,278,065	إيراد بيع وشراء العملات
<u>9,972,083</u>	<u>2,762,120</u>	<u>10,861,208</u>	<u>أجمالي الإيرادات من العمليات الجارية</u>
			<u>تنزل: مصروفات العمليات المصرفية:</u>
614,724	89,554	479,981	مصاريف العمليات المصرفية
2,805,962	666,690	2,049,167	رواتب وأجور ومنافع العاملين
861,240	280,915	1,097,798	المصاريف الإدارية
0	652,080	974,086	الأندثار
<u>4,281,926</u>	<u>1,689,239</u>	<u>4,601,032</u>	<u>أجمالي المصاريف من العمليات الجارية</u>
<u>5,690,157</u>	<u>1,072,881</u>	<u>6,260,176</u>	<u>صافي الدخل من العمليات الجارية</u>
563,384	516,421	702,619	<u>تنزل المصاريف الأخرى</u>
<u>5,126,773</u>	<u>556,460</u>	<u>5,557,557</u>	<u>صافي الدخل قبل الضريبة</u>

* المبالغ مقربة لأقرب الف .

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات .

عدي سعدي ابراهيم
المدير المفوض



بلسم عبد علي محمد
مديرة الحسابات

ليث باسل عبد الرحيم
م.محاسب



مصرف نور العراق الإسلامي
IRAQ NOOR ISLAMIC BANK

مصرف نور العراق الإسلامي للأستثمار والتمويل (ش.م.خ)

قائمة التدفق النقدي كما في 30/9/2018

30-9-2017	30-9-2018	البيان
5,126,773	5,557,557	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية:
57,281	590,406	صافي ارباح السنة قبل الضريبة
	(121,295)	تضاف إندثارات الفترة
525,140	(562,463)	تنزل ضرائب الدخل المدفوعة خلال السنة
220,000	910,000	ينزل الأنخفاض وتضاف الزيادة في مخصص التسهيلات الائتمانية المباشرة
138,448	(138,448)	يضاف الزيادة في تخصيصات متنوعة
<u>6,067,642</u>	<u>6,235,757</u>	يضاف الزيادة في مخصص ضريبة الدخل
(18,918,497)	12,822,671	<u>الربح التشغيلي قبل التغير بالموجودات والمطلوبات التشغيلية</u>
(235,901)	(50,511)	يضاف الأنخفاض وتنزل الزيادة في التسهيلات الائتمانية المباشرة الأن
(18,251,284)	(4,057,146)	يضاف الأنخفاض وتنزل الزيادة في المدينون
(572,430)	3,639,075	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في ايداعات زبائن، ودائع ادخارية واستثما
6,785,466	11,176,313	ينزل الإنخفاض في تأمينات الزبائن ومطلوبات أنشطة مصرفية
<u>(31,192,646)</u>	<u>23,530,402</u>	تضاف الزيادة وينزل الإنخفاض في حسابات دائنة أخرى (مطلوبات أخرى
		<u>النقد المستلم والمدفوع من وإلى التشغيل</u>
(25,125,004)	29,766,159	صافي التدفقات النقدية المستلمة (المدفوعة) من الأنشطة التشغيلية
(16,897,266)	(3,517,240)	التدفقات النقدية من الأنشطة الأستثمارية:
(2,215,906)	1,398,390	ينزل مشتريات ممتلكات، مباني ومعدات
		ينزل المدفوع النقدي على نفقات ايرادية مؤجلة
		يضاف المستبعد والمباع من الممتلكات، مباني ومعدات
<u>(19,113,172)</u>	<u>(2,118,850)</u>	التسويات في مخصص الممتلكات المباعة والمشطوبة
		<u>صافي التدفقات النقدية من الأنشطة الأستثمارية</u>
0		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية:
1,020,248	(4,853,672)	تضاف زيادة رأس مال (المكتتب نقداً)
<u>1,020,248</u>	<u>(4,853,672)</u>	تسويات في الاحتياطيات خلال السنة
(43,217,928)	22,793,637	<u>صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية</u>
244,215,270	200,997,342	الزيادة في النقد وما في حكمه خلال السنة
<u>200,997,342</u>	<u>223,790,979</u>	النقد في بداية المدة
		<u>النقد في 30/9</u>

* المبالغ مقربة لأقرب الف.

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات.

عدي سعدي ابراهيم
المدير المفوض



بلسم عبد علي محمد
مديرة الحسابات

ليث باسل عبد الرحيم
م.محاسب